
Milé děti ze třídy Krteček,  

máme před sebou týdenní téma (19.04.-23.04.2021) s názvem TÝDEN PO ZEMI. Budeme si 

povídat o tom, jak pečovat o naši Zemi.  Naučíme se básničku o třídění odpadu, zazpíváme si 

písničky, procvičíme grafomotoriku, nabídneme vám omalovánky a pracovní činnosti 

z dopadového materiálu. Stále můžete pro komunikaci s námi využívat náš třídní email 

msliskoveckakrtecek@centrum.cz 

      

Věříme, že se Vám všem daří a těšíme na viděnou paní učitelky Petra a Martina 

 

 

 

            

 

 

 

 



1) AKTIVITA – PÍSNIČKY 

Zazpívejte si společně s rodiči písničky pojednávající o světe, Zemi. 

 

 

   



             

 

 

Písničku „Chválím tě, Země má“ si můžete pustit i v elektronické verzi 

https://www.karaoketexty.cz/texty-pisni/uhlir-jaroslav-a-sverak-zdenek/chvalim-te-zeme-ma-

26804 

 

 

 

 

 

https://www.karaoketexty.cz/texty-pisni/uhlir-jaroslav-a-sverak-zdenek/chvalim-te-zeme-ma-26804
https://www.karaoketexty.cz/texty-pisni/uhlir-jaroslav-a-sverak-zdenek/chvalim-te-zeme-ma-26804


2) AKTIVITA – BÁSNIČKY 

Procvičíme si vaši paměť. Dokážeš se naučit některou z  básniček? 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



3) AKTIVITA – PRACOVNÍ LIST – DESATERO EKOLOGIE 

Povídejte si s rodiči, co na jednotlivých obrázcích vidíte. Zkuste se zamyslet nad otázkami 

souvisejícími s ochranou naší země – např. proč musíme šetřit vodou, jak pečujeme o 

zahradu, jak správně třídit odpad, jaký dopravní prostředek více znečišťuje ovzduší – 

auto nebo kolo?    

 



4) AKTIVITA – PRACOVNÍ LIST  

Dokážeš odpadky roztřídit do správných kontejnerů? Spoj čarou, co patří, do které 

popelnice. 

      

 



5) AKTIVITA – GRAFOMOTORIKA  

V těchto úkolech se zaměříme na grafomotoriku.  

            

                             
 
                           



 
 
 

 
 

 



6) AKTIVITA – PŘEDMATEMATICKÉ PŘEDSTAVY 

Procvičíme si, jak jste na tom s matematikou. Pohlédni si obrázek a do prázných políček 

v tabulce nakresli tolik teček, kolik je daných prvků na obrázku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7) AKTIVITA – PŘEDMATEMATICKÉ PŘEDSTAVY 

U matematiky ještě zůstaneme. Procvičíme si počítání do čtyř. Spočítej, kolik je na 

obrázku předmětů a daný počet zakroužkuj nebo vybarvi. 

 

 

 

 



8) AKTIVITA – CO DO LESA NEPATŘÍ? 

Vyzkoušíme, jaký máš postřeh. Dokážeš najít čtyři předměty, které do lesa nepatří, 

jakmile nějakou najdeš, zakroužkuj ji červenou pastelkou.  

 
 
 
 
 

 
 



9) AKTIVITA – PRAKTICKÉ ČINNOSTI 

Můžete si doma vyrobit cokoli z plastu či papíru. Zde posíláme pár návrhů.  

 

       

     
 

                                        
 



10) AKTIVITA – BLUDIŠTĚ 

 

 

 



11) AKTIVITA – OMALOVÁNKY  

Jako obvykle naše týdenní téma zakončíme omalovánkami. Vybarvěte si obrázky podle 

svých představ. Všimněte si, že je na tomto obrázku znázorněno nesprávné chování 

vzhledem k naší zemi. 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 



 

 
 

Milé děti, využijte krásné počasí k vycházce do přírody. Všímejte si, zda je ve vašem okolí 

vše v pořádku.  Neleží někde odpad, který tam nepatří? Pokud něco najdete, můžete to 

nějak napravit? Jak můžeme naši Zemi pomoci?  

 

Ve školce chystáme velkou výstavu dětských prací k týdnu Země. Nezapomeňte vaše 

hotové výtvory k tomuto tématu přinést do školky. 

 

  PŘÍJEMNOU ZÁBAVU A TĚŠÍME SE NA VÁS!!! 


